^a sante B

^b so B und VU statt tolerarunt

^c erstes u durch Loch in der Faltung zerstört

^d p durch Loch im Pergament zerstört

^e infolge Faltung stark abgerieben, ura durch Loch fast zur Gänze zerstört

districtibus, * aquarum portibus et navigiis * ei suisque legitimis heredibus * concedimus. Et ut hec omnia predicta libere habeat et absolute possideat, ab omnium hominum petitione, molestatione, causatione et omni imperpetuum remota contradictione imperiali auctoritate sancimus salva conventionione inter ipsum comitem Albertum facta et matrem suam comitissam Tabernariam, sicut continetur in publico instrumento inde facto per manum Archipresbiteri iudicis salvoque iure imperii in Casi, Vgnano et Sauignano statuentes et districte precipientes, ut predictum comitem suosque heredes in hac nostra donatione nullus archiepiscopus, episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, nulla civitas, nulla potestas, rectores vel consules, nullum comune nullaque persona humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica, molestare, inquietare vel disvestire presumat^f. Quod si quis attemptaverit, in ultionem temeritatis sue mille libras auri pro pena componat, medietatem camere nostre et reliquum passis iniuriam. Ad cuius rei certam in posterum evidentiam presentem paginam inde conscribi iussimus et maiestatis nostre sigillo comuniri. Huius rei testes sunt: Wulferius Aquiliensis patriarcha, Vbaldus Rauennensis archiepiscopus, Ildrebandus^g Vulterranus episcopus, Gualteroctus Lunensis episcopus, Cursendinus^h Imolensis episcopus, Atho marchio de Hesti, comes Ildrebandinusⁱ, comes Maginardus de Feriolo, Henrigus de Calendino imperialis aule mariscalcus^j, Gotolinus siniscalcus, Gualterius pincerna, Henrigus camerarius, Petrus prefectus et alii plures.

Signum domini Octonis quarti Romanorum imperatoris invictissimi. # (M.)

Ego Cunradus Spirensis episcopus imperialis aule cancellarius vice domini Theodoricus Coloniensis ecclesie archiepiscopi^k et totius Ytalie archicancellarii recognovi.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo ducesimo nono, indictione tertiadecima, regnante domino [Octone]^l quarto gloriosissimo Romanorum imperatore, anno imperii eius primo. Dat. apud Sanctum^m Miniatem pridie nonas novembrisⁿ.

^f *presumat mit Kürzungsstrich über u*

^g *so B*

^h *so B statt Mainardinus*

ⁱ *so B*

^j *an i über der Zeile wohl überflüssige er-Kürzung oder hochgestelltes s*

^k *p der Kürzung epi für episcopi durch Riss in der Faltung zerstört*

^l *durch Loch in der Faltung zerstört B*